
 

 

Pressmeddelande 22.5.2025 

 

Zhanna Kadyrovas IHME Helsinki 2025-verk öppnar i augusti 

 

Den ukrainska konstnären Zhanna Kadyrovas IHME Helsinki 2025-verk öppnar för allmänheten på 

Ukrainas självständighetsdag söndagen den 24 augusti 2025. Videoinstallationen The Forest visas i 

Kraftverksmuseets ångkraftverksbyggnad (Tavastvägen 163, Helsingfors) i sex veckors tid ända till den 

2 oktober 2025. 

 

I verket The Forest (Skogen) ser vi en ändlös ung skog som svajar i vinden. I Rysslands anfall den 6 

juni 2023 förstördes Kachovkadammen och en enorm 2 155 kvadratkilometer stor konstgjord sjö 

tömdes på vatten, vilket orsakade gränslös förstörelse i närliggande områden, byar och städer. På 

samma gång förstördes områdets värdefulla kulturarv. På bara ett år växte en förbluffande fyra meter 

hög vide- och poppelskog upp på platsen där den konstgjorda sjön hade funnits. 

 

I verket reflekterar konstnären över de följder som ”framsteg” och konflikter har på de system som 

upprätthåller livet. Hon granskar det förflutna i området vid Kachovkadammen och den därmed 

sammanhängande våldsspiralen. Verket uppmuntrar oss att med utgångspunkt i såväl ekologi som 

efterkrigstida materiell återuppbyggnad reflektera över vårt förhållande till miljön. Samtidigt erbjuder 

det en hoppfull andningspaus i konflikternas och miljökrisens tid. 

 

Till uttrycksmedlen för den internationellt prisbelönta konstnären Zhanna Kadyrovas (f. 1981) plats- 

och rumsspecifika konstverk hör såväl skulptur, fotografi, video som performance. Hon bor och arbetar 

i Kiev samt besöker regelbundet krigsområdena för att få se förstörelsen med egna ögon och träffa 

människorna som bor där. När Kadyrova besökte Helsingfors blev hon intresserad av 

Gammelstadsforsens historia och nuvarande tillstånd. Helsingfors stad utreder möjligheten att utifrån 

naturvärden riva dammen som hindrar forsen. Kadyrova belönades i mars 2025 med Ukrainas statspris 

för bildkonst.  

 

IHME Helsinki är en beställningsorganisation för samtidskonst där konst, vetenskap och klimatarbete 

förenas. Utöver i Helsingfors kommer Zhanna Kadyrovas IHME Helsinki 2025-verk att visas i Ukraina 

som en lokal produktion, för den lokala publiken. 

 

Tilläggsuppgifter: Paula Toppila, verksamhetsledare och kurator, paula.toppila@ihmehelsinki.fi 

tfn: 045 1240 096 

 

Pressbilder: Saara Moisio, kommunikationsplanerare IHME Helsinki, saara.moisio@ihmehelsinki.fi 

tfn: 045 2350 080 

 

Under åren 2023–2025 möjliggörs IHME Helsinkis arbete av Saastamoinenstiftelsen, Konestiftelsen 

och Abakanowicz Arts and Culture Charitable Foundation. 


